

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri Høringsnotat til Fødevareudvalget

Den 5. januar 2005

PD/FVM

BSC/KJK/LOUJ

Høringsnotat om
Forslag til lov om ændring af forskellige hjemmelsbestemmelser om
delegation til andre statslige myndigheder m.v. på Fødevareministe-
riets og Familie- og Forbrugerministeriets områder

Udkast til ovennævnte lov har været i høring i perioden fra den 7. til den 22. december 2004.

Lovforslaget har været i høring hos: Advokatsamfundet, Amtsrådsforeningen, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, DAKOFO, Danmarks Biavlerforening, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Erhvervsgartnerforening, Dansk Industri, Dansk Landbrug, Dansk Landbrugs Grovvarereselskab, Dansk Skovforening, Danske Biavlernes Landsforening, Danske Frøavlere, Danske Slagterier, Datatilsynet, De Samvirkende Købmænd, Domstolsstyrelsen, Forbrugerrådet, Frie Bønder – Levende Land, Handel, Transport og Serviceerhvervene, Håndværksrådet, Kommunernes Landsforening, Landbrugsraadet og Økologisk Landsforening.

Endvidere er Finansministeriet, Justitsministeriet, Miljøministeriet og Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender blevet hørt over lovforslaget.

Der er modtaget svar fra følgende:

Advokatsamfundet (Advokatrådet), Dansk Industri, Danske Biavlernes Landsforening, Danske Slagterier, Datatilsynet, Domstolsstyrelsen, Kommunernes Landsforening, Landbrugsraadet og Ministeriet for Familie og Forbrugeranliggender.

Fødevareministeriets bemærkninger til høringssvarene er anført med kursiv.

Advokatrådet bemærker, at der med forslaget indsættes hjemmel til at ministeren i forbindelse med delegation af sine beføjelser helt eller delvist vil kunne afskære klageadgang.

Advokatrådet forudsætter, at myndighedens afgørelse som minimum vil kunne indbringes for yderligere en forvaltningsmyndighed, ligesom klager over myndighedens udøvelse af faktisk forvaltningsvirksomhed vil kunne prøves i 2 instanser.

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, vil hjemlen til at afskære klageadgang ikke blive udnyttet, hvis væsentlige retssikkerhedsmæssige betænkeligheder taler imod. Der vil således ikke som følge af lovforslaget blive ændret på de eksisterende klageadgange.

FødevareIndustrien i Dansk Industri tager til efterretning, at der som følge af resor-tomlægning, i visse love, skabes hjemmel til at fødevareministeren kan delegere sine beføjelser til en anden statslig organisation. FødevareIndustrien skal alene bemærke at vi støtter den igangsatte integration af Plantedirektoratets distriktskontorer i Føde-varestyrelsens regioner med henblik på at opnå en endnu mere sammenhængende og effektiv fødevarekontrol end vi har i dag. Vi håber, at der nu hvor det juridiske grundlag kommer på plads, er skabt grundlag for at også de sidste 4 regionskontorer bliver integreret med Fødevareregionerne.

Sammenlægningen af plantedistrikterne og fødevareregionerne i Fyn og Viborg er et pilotprojekt. Evalueringen af projektet vil vise, hvorvidt det er hensigtsmæssigt, at de resterende plantedistrikter og fødevareregioner sammenlægges.

Datatilsynet har i deres høringssvar henvist til persondatalovens regler, som forudsættes iagttaget.

Datatilsynets bemærkninger tages til efterretning.

Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender har foreslået, at lov om hold af dyr tilpasses i overensstemmelse med den forslåede ændring af § 3 a i foderstofloven.

Forslaget om ændring af § 62 i lov nr. 432 af 9. juni 2004 om hold af dyr, er medtaget i det foreliggende udkast.

I de i øvrigt modtagne høringssvar har der ikke været bemærkninger til lovforslaget.